Opções BASF (BOP) no prazo de 30 (trinta) dias consecutivos, ininterruptos, sob pena de aplicação da
multa aqui estipulada, a contar do trigésimo primeiro dia da ciência da intimação.

Por derradeiro, o reclamante também alegou que foi obrigado a comercializar às pressas suas
opções de 2010, o que lhe acarretou um prejuízo de aproximadamente US$ 140.000,00 (cento e
quarenta mil dólares). Pleiteou a correspondente reparação. Tal dano não foi comprovado segundo a
r. sentença, não tendo o autor demonstrado o contrário. A decisão de origem, necessariamente, é
confirmada.

Conforme o explanado, provejo parcialmente ambos os recursos.

[...]

Opções BASF (BOP) no prazo de 30 (trinta) dias consecutivos, ininterruptos, sob pena de aplicação da
multa aqui estipulada, a contar do trigésimo primeiro dia da ciência da intimação.

Por derradeiro, o reclamante também alegou que foi obrigado a comercializar às pressas suas
opções de 2010, o que lhe acarretou um prejuízo de aproximadamente US$ 140.000,00 (cento e
quarenta mil dólares). Pleiteou a correspondente reparação. Tal dano não foi comprovado segundo a
r. sentença, não tendo o autor demonstrado o contrário. A decisão de origem, necessariamente, é
confirmada.

Conforme o explanado, provejo parcialmente ambos os recursos.